

1. Navn på journalisten som har gjort jobben: Thor Werner Thrane, reporter, NRK Sámi Radio (nett og radio)

2. Tittel på arbeidet Skitne forhandlinger ved dannelse av ny sametingsregjering.

3. Liste over publiseringer: 17.11.2009 på www.nrk.no/sami permalenke:

http://www.nrk.no/kanal/nrk_sami_radio/1.6868893, 06.10.2009

http://www.nrk.no/kanal/nrk_sami_radio/1.6805780, 13.11.2009

http://www.nrk.no/kanal/nrk_sami_radio/1.6864018

4. Redaksjon: NRK Sámi Radio, Mari Boine geaidnu, 9730 Karasjok. Telefon: 78469200.

5. Journalistens telefonnummer: 97778088

6. Redegjørelse for arbeidet:

a) *Når og hvordan arbeidet kom i gang og hva som var idèen som startet det hele:* Etter sametingsvalget 15 september 2009, fikk ingen av de store partiene flertall og ble nødt til å samarbeide med mange enkeltlister og små partier. Både Norske Samers Riksforbund og Arbeiderpartiet kjempet om å danne et flertallsstyre og begge partiene brukte mye tid og ressurser til å "fri" til små partiene. Journalist, Thor Thrane, følger i denne saken opp avsløringer av rot i sametingssystemet han gjorde allerede i 2003 og 2004, blant annet sammen med Eilif Aslaksen ett og to år før Dagbladet avslørte de samme sakene (Dette ble dokumentert under SKUP i 2005 <http://www.journalisten.no/story/24622> <http://www.journalisten.no/story/24607>).

b) *Problemstilling:* Hvor langt er de to store partiene villige til å gå for å sikre seg flertallet?

c) *Kort redegjørelse for det genuint nye i saken:* Arbeiderpartiet med Egil Olli i spissen tilbød samarbeidspartiene de posisjonene de krevde, bl.a fikk partiet Arja med sine tre representanter visepresidentvervet. NRK Sami Radio klarte under hele forhandlingsprosessene opplyse lyttere/leserne/seerne om hvordan forhandlingene gikk og hvilken resultater som var sannsynlige. Selv om AP og Olli var litt "foran" NSR i forhandlingene og tilbudene, så oppsto det problemer for samme Olli og AP. Det uventede som skjedde var at partiets egen sametingsrepresentant, Sten Jønsson forlangte enten en plass i rådet eller som rådgiver. Begge disse posisjonene har en årslønn i overkant av 600.000,-. Jønssons krav førte nesten til AP og Olli mistet flertallet fordi Olli hadde feilberegnet seg da han uten andres viten tilbydde Jønsson rådgiverstilling. Etter at NRK Sami Radio satte full fokus på dette og refererte til tidligere nyhetssaker hvor vi avslørte at samme Jønsson hadde levert "saftige" reiseregninger og tapt arbeidsfortjeneste til sametinget, så aksepterte ikke de andre samarbeidspartene at Olli utnevnte Jønsson til en slik stilling. Ap måtte til slutt gi Jønsson ansattelse som partisekretær og flytte nåværende sekretær til rådgiverstillingen. I forbindelse med denne nevnte saken, medførte det til at NRK Sami Radio satte fokus på sametingets bruk av penger til å bekle posisjoner. Våre saker medførte til at Sametinget annonserte at heretter skal "sametinget skal bruke mindre penger på seg selv og bruke mer til folket".

d) *Kort beskrivelse av organiseringen av arbeidet, metodebruk, kildebruk og kildekritikk:* På grunn av sitt brede kildenettverk klarer Thrane i denne saken - som egentlig består av en rekke av saker - å få tilgang til intern korrespondanse, interne forhandlinger og kilder som kan dokumentere at sametingspresident Egil Olli ble tilbudt "å kjøpe seg" flertallet og dermed "regjeringsposisjonen" i Sametinget ved å tilby en høyt betalt rådgiverstilling til partiets egen sametingsrepresentant, i bytte mot at Olli selv fikk støtte av ham i presidentvalget. Det som gjør saken ekstra spesiell, er at mannen som krevde rådgiverstillingen selv har vist sviktende dømmekraft, ved å tidligere fakturere sametinget for leie av sin egen bil, for dermed å få ut mer penger enn han ville ved å skrive vanlig kjøregodtgjørelse (avslørt av Dagbladet i 2004, <http://www.dagbladet.no/nyheter/2004/11/30/416122.html>).

Thor Werner Thrane (52) har arbeidet som journalist siden 1983, av dem 20 år som politisk journalist med et stort, etablert kildenett. Saken er bygget opp ved hjelp interne lekkasjer, og bekreftet ved hjelp av både intern og ekstern dokumentasjon. Av hensyn til kildevernet lar det seg ikke gjøre å beskrive kildebruk og kildekrikk i nærmere detaljer.

Thrane er prisbelønnet som journalist en rekke ganger. Han ble blant annet Årets journalist i Finnmark i 1996 og fikk den Samiske journalistprisen i 2003. Han har i både denne enkeltsaken, og den rekken av saker dette er en del av, bidratt til å øke det journalistiske nivået i Finnmark. Thrane hører til den delen av journaliststanden som lever opp til de journalistiske idealene i det stille sitt daglige arbeide, uten oppmerksomhet på seminarer journalister arrangerer og i riksmidlene. Som gravende politisk journalist i samepolitikk beveger Thrane seg i et saksområde få andre journalister dekker og ingen annen redaksjon beveger seg i med samme dybde som det han gjør. Thrane er en utrettelig vakthund i det samepolitiske miljøet og bidrar til at kritikkverdige forhold i dette miljøet vies oppmerksomhet det ellers ikke ville blitt viet og dermed til opprydning i saker, som ellers ville stå upåttalt.

7. Spesielle erfaringer: Politiske posisjoner er viktigere er viktigere for politikere enn selve politikken.

8. Karasjok 29.09.2010

Thor Werner Thrane

VEDLEGG: Nettsaker: på www.nrk.no/sami

Lenker: 17.11.2009 http://www.nrk.no/kanal/nrk_sami_radio/1.6868893, 06.10.2009
http://www.nrk.no/kanal/nrk_sami_radio/1.6805780, 13.11.2009
http://www.nrk.no/kanal/nrk_sami_radio/1.6864018

Email secured by Check Point